para la preparación de alimentos de los comedores institucionales y el Centro de 

Desarrollo Infantil “Artículo 123 Constitucional” (CENDI), mediante contrato abierto, 

consistente en abarrotes, lácteos y embutidos, incrementando su monto máximo del 

Apartado A de dicho contrato en $1,431,400.00 (un millón cuatrocientos treinta y un mil 

cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), no genera IVA, a partir de la notificación de autorización 

y hasta el 15 de diciembre de 2025, bajo los mismos términos y condiciones contractuales.  

En este sentido, el monto máximo total contractual asciende a $4,601,434.60 (cuatro 

millones seiscientos un mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos 60/100 M.N.), no genera 

IVA.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 170, fracción II del Acuerdo General de 

Administración número VII/2024, el adjudicatario deberá presentar el endoso de la 

garantía de cumplimiento correspondiente.

[...]

manera unánime la modificación del contrato vigente número 50250113, suscrito con 

“OSCAR GÓMEZ BAUTISTA” para el suministro de materia prima para la preparación de 

alimentos de los comedores institucionales, mediante contrato abierto, consistente en 

concentrados de agua, incrementando el monto máximo de dicho contrato en $298,287.00 

(doscientos noventa y ocho mil doscientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), no genera 

IVA, a partir de la notificación de autorización y hasta el 15 de diciembre de 2025, bajo los 

mismos términos y condiciones contractuales.  

En este sentido, el monto máximo total contractual asciende a $769,477.50 (setecientos 

sesenta y nueve mil cuatrocientos setenta y siete pesos 50/100 M.N.), no genera IVA.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 170, fracción II del Acuerdo General de 

Administración número VII/2024 y toda vez que los pagos de los bienes se realizan en su 

totalidad con posterioridad a la entrega-recepción correspondiente, a satisfacción de la

[...]

materia prima para la preparación de alimentos de los comedores institucionales y el 

Centro de Desarrollo Infantil “Artículo 123 Constitucional” (CENDI), mediante contrato 

abierto, consistente en frutas y verduras, incrementando el monto máximo del Apartado A 

de dicho contrato en $623,657.89 (seiscientos veintitrés mil seiscientos cincuenta y siete 

pesos 89/100 M.N.), no genera IVA, a partir de la notificación de autorización y hasta el 

15 de diciembre de 2025, bajo los mismos términos y condiciones contractuales. 

Como resultado de las modificaciones señaladas y considerando que previamente se 

suscribió el convenio modificatorio SCJN/DGRM/DADE-006/03/2025, el monto máximo 

total contractual se incrementa a $6,528,526.09 (seis millones quinientos veintiocho mil 

quinientos veintiséis pesos 09/100 M.N.), no genera IVA.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 170, fracción II del Acuerdo General de 

Administración número VII/2024, el adjudicatario deberá presentar el endoso de la 

garantía de cumplimiento correspondiente.